EDITAL Nº 15 / 2022-2024 GCE-BA

Dispõe sobre a convocação para Assembleia Geral Ordinária

do Grande Conselho da Ordem DeMolay para o Estado da Bahia

LEITURA OBRIGATÓRIA EM TODAS AS ORGANIZAÇÕES AFILIADAS

De ordem do GRANDE MESTRE ESTADUAL do Grande Conselho da Ordem DeMolay

para o Estado da Bahia, ARISTENILSON MESSIAS LARANJEIRA DE SOUZA, e para todos

os efeitos legais, por este Edital ficam convocados todos os Membros deste Grande Conselho para

a Assembleia Geral Ordinária a ser realizada em 30 de abril de 2023 às 08:00 durante o Congresso

Baiano da Ordem DeMolay (CONBODE) a ser realizado na cidade de Jequié /BA, constando como

Ordem do Dia os seguintes assuntos:

I – Prestação de contas;

II – Apresentação de previsão orçamentaria;

III – Aprovação de descontos e isenções oferecidos pelo Grande Conselho da Bahia

para as Organizações Afiliadas;

IV – Eleição de cidade sede para o Congresso Baiano da Ordem DeMolay no ano

de 2025;

V – Eleição de Mestre Conselheiro Estadual e Mestre Conselheiro Estadual

Adjunto;

VI – Votação das propostas de alteração da legislação do Grande Conselho da

Ordem DeMolay para o Estado da Bahia;

Dado e traçado no Gabinete do Grande Mestre Estadual, na cidade do Salvador, sede do Grande

Conselho da Ordem DeMolay para o Estado da Bahia, aos treze dias do mês de fevereiro do ano

de dois mil e vinte e três.

ARISTENILSON MESSIAS LARANJEIRA DE SOUZA

GRANDE MESTRE ESTADUAL

VICTOR OLIVEIRA CABORÉ

GRANDE SECRETÁRIO ESTADUAL

Conhecimento, Liderança e Trabalho.